

17 October 2019

**Freedom of Information Request - Reference No: 20192149**

**REQUEST**

I would like to know:

1. The total number of fixed penalty notices that have been issued for speeding by the constabulary in the last year
2. The highest recorded speed ticketed in the area during the last year
3. The total number of fixed penalties issued for driving while using a mobile phone
4. The total number of fixed penalties issued for driving without insurance

For each, I would like to know the total number of penalties issued between the 1st of January and 31st of December 2018.

**RESPONSE**

I approached our Safety Camera and Ticket Processing Department for assistance with your request. Our Data Researcher and Systems Administrator has advised the following information in respect of each your questions:

**1 Between 01/01/2018 and 31/12/2018 there were 15134 Fixed penalty Notices issued For Speeding. Of this number, 13785 paid/Licence Endorsed, 1349 drivers were subsequently prosecuted. (Please note. Fixed Penalty Notices are not the same as Notices of Impending Prosecution for speeding)**

**2 The Highest speed for which a Fixed penalty notice was issued was 100mph in a 70mph limit.**

**3 The total number of fixed penalties issued for driving while using a mobile phone - 342**

**4The total number of fixed penalties issued for driving without insurance - 961**